
 
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 009 de 21 de janeiro de 2016 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

 considerando o memorando nº 01/2016-DIRPLAD, de 20/01/2016, da Diretora 

de Planejamento e Administração em exercício, 

 

  R E S O L V E 

 

 I – designar os servidores NATHANA ROBERTA DAL MASO MILAN, 

matrícula SIAPE nº 2271070, ocupante do cargo efetivo de Arquiteto e Urbanista e 

ROBERTO CARLOS CARNEIRO, matrícula SIAPE nº 0393890, ocupante do cargo 

efetivo de Vigilante, como responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 

06/2015, firmado entre a Universidade Tecnológica Federal do Paraná – Câmpus Pato Branco 

e a Empresa S.A. Follmer Construção e Serviços - Me, CNPJ nº 17.193.878/0001-93, que tem 

como objeto a fabricação e instalação de passarelas externas, guarda-corpos e pavers; 

 

 II – estabelecer a vigência desta Portaria enquanto vigorar o supracitado 

contrato; 

 

 III - revogar a Portaria nº 350, de 19/10/2015. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


